

## レセプト情報等の提供に関する有識者会議（第 27 回）

### 議事次第

平成 28 年 1 月 20 日（水）13：30～15：30  
場所：厚生労働省 12 階 専用第 12 会議室

#### 議 事

- 1 「レセプト情報・特定健診等情報の提供に関するガイドライン」の改正について
- 2 オンサイトリサーチセンターについて
- 3 「レセプト情報等データベース」の名称について
- 4 レセプト情報等の民間提供について（非公開）
- 5 「NDBオープンデータ」作成の進捗状況について（非公開）
- 6 その他

#### （資料）

資料 1-1：「レセプト情報・特定健診等情報の提供に関するガイドライン」の改正（案）  
について

資料 1-2：ガイドライン新旧対照表

資料 2：オンサイトリサーチセンターについて

資料 3：「レセプト情報等データベース」の名称について

#### （参考資料）

レセプト情報・特定健診等情報の提供に関するガイドライン